
 

Kuo pakeisti patyčias? 

 
Vaikai padalinami į grupes po 4-5 žmones. Jiems padalinami lapai ir flomasteriai ar                         
markeriai. Užduotis: padalinti lapą per pusę ir kairėje lapo pusėje surašyti priežastis, kodėl                         
vaikai tyčiojasi vieni iš kitų, ko jie siekia tyčiodamiesi iš kito (tikėtini atsakymai: nori būti                             
kietesni, jaučiasi silpni ir nori būti stipresni ir t.t.). Kai vaikai surašo idėjas, grupės                           
apsikeičia lapais ir kitoje lapo pusėje (toje, kur nieko neparašyta) turi surašyti, kokiais                         
kitais būdais galima pasiekti lape surašytų tikslų (t.y., jei yra parašyta, kad vaikai tyčiojasi,                           
nes nori būti „kieti“, mokiniai turi parašyti, o kokie yra kiti, konstruktyvūs būdai                         
pasirodyti „kietu“). 
Atlikus užduotį, grupelės pristato visai klasei, ką jos surašė. Išklausius visų grupių aptarti                         
patyčių priežastis, apibendrinant tai, ką parašė vaikai, o taip pat įvardinant, kad yra ir kiti,                             
konstruktyvūs būdai pasiekti tų pačių tikslų, kurių siekiama tyčiojantis iš kito. 
Vyresnių klasių mokiniams galima trumpai pristatyti ir visuomenines priežastis, kurios                   
prisideda prie tokio patyčių masto. 
 
ŠALTINIS: 
https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf 
   

https://www.bepatyciu.lt/media/files/downloadable/kuriame_klase_be_patyciu.pdf

